Hakkındaki kaynaklardan biri de Meral Topal (2004)’a ait yüksek lisans

tezidir. Bu tezde el aldığımız şiir mevcut değildir. Yine şair hakkında tüm

bilgileri özetleyen Halil İbrahim Tuğluk (E.T.: 2017) ise şu kronolojik bilgiyi

vermektedir:

“Mehmed Sâhib Efendi, 1085/1674’te İstanbul’da doğdu. Babası Yeniçeri

ağalarından Pîrî Ağa’dır. Babasına nispetle Pîrî-zâde adıyla tanınmıştır.

Küçüklükten itibaren iyi bir eğitim alan Mehmed Sâhib devrinin önemli

âlimlerinden Şeyh Süleyman Efendi, Tâhir Efendi ve Bursalı İshak Efendi’den

Daha sonra sırayla İbrahim Ağa Medresesi Darülhadisi, 1120 / 1708’de Halil

Paşa Medresesi, 1123 / 1711Abdullah Ağa Medresesi, 1124 / 1712 Hafız Paşa

ve Koca Mustafa Paşa medreseleri, 1127 / 1715 Haydar Paşa, daha sonra

Tophane’de Kılıç Ali Paşa, 1131 / 1719’de Kalenderhâne ve Şehzâde

medreselerinde müderrislik yaptı. Menteşzâde Abdürrahim Efendi’nin

şeyhülislamlığı döneminde Evkâf-ı Haremeyn müfettişliğine getirildi ve

Süleymâniye Dârülhadisi’nde reisü’l-müderrisîn unvanını aldı. Bir müddet

Mahmud Apaş Mahkemesi’nde nâiblik görevini yürüten Sâhib, Daha sonra

1135 / 1723’te Selanik kadısı oldu ve ardından da Yenişehir kazasına atandı.

I. Mahmud Dönemi’nde 1140 / 1727-28’de sultan imamlığı ve şehzade hocalığı

görevine getirilen Sâhib Efendi’ye zengin arpalıklar ve Bursa pâyesi

verildi. 1142 / 1729-30’da Bursa kadılığına atandı aynı yıl Mekke payesini

aldı. 1143 / 1730-31’de sultan imamlığına atandı ve kendisine İstanbul

kadılığı verildi, ardından Anadolu payesi aldı. 1146 / 1733’te Anadolu

kazaskeri oldu. 1149 / 1736-37’de Rumeli payesi aldı ve Rumeli

kazaskerliğine atandı. 1151 / 1738-39’da bu görevden azledildi, Tokat arpalığı

kendisine verildi. Ardından 1156 / 1743’te tekrar Rumeli kazaskerliğine

atandı. Bu görevdeki süresi bitince azledildi ve kendisine Kütahya, Bayramiç

ve Sapanca kazaları verildi. 30 Muharrem 1158 / 4 Mart 1742’de

şeyhülislamlık makamına getirildi. Bir sene bir ay on beş gün bu makamda

kaldı. Daha sonra hastalanarak 13 Rebiülevvel 1159 / 5 Nisan 1746’da bu

Divan’da 5 kaside, 13 tarih, 1 muhammes, 117 gazel, 1 kıta, 3 rubai, 24

matla, Farsça 4 gazel vardır. Nâbî’nin takipçilerinden olan Sâhib, şiirlerinde

sade bir dil kullanmış ve daha çok ahlaki, dinî-tasavvufî konuları işlemiştir.

(Topal, 2004: 289)

3. El-Lum’a fî Ahvâli’l-Mut’a: Hanefi fakihlerinden Hamid el-İmâdî'nin (ö.

1171/1758) kaleme aldığı mut’a nikâhını konu alan risalesinde, Mü'minûn

süresinin 5-7. ayetlerinin mut’a nikahının haramlığına delalet edip etmeyeceği

hususundaki tereddüdü üzerine hatalarını göstermek ve mut’a nikahının

haramlığını ispat etmek amacıyla yazılan tekmiledir. Risale, Saffet Köse

Pîrî-zâde'nin ayrıca bazı kitaplara ta'likat ve hâşiyelerinin bulunduğu, Arapça,

Farsça ve Türkçe şiir ve nesirlerinin olduğu kaydedilir. Bursalı Mehmed Tahir

ile İsmet Parmaksızoğlu, Pîrîzâde'nin Şerhü'l-Eşbâh isimli fıkha dair bir

eserinden daha bahsederlerse de söz konusu eser, Mekke Müftüsü Pîrîzâde

İbrahim'in (ö 1099/ 1688) Zeynüddin İbn Nüceym'in el-Eşbâh ve'n-nezâ'ir adlı

eserine yazdığı 'Umdetü zevi'l-beşâ'ir li-halli mühimmâti'l-Eşbâh ve'n-neza'ir

isimli hâşiyesidir.

Bu bilgilerin Pîrî-zâde Mehmed Sâhib Efendi için doğru olduğu tartışılmaz,

ancak ele aldığımız manzumenin bu şahsın divanında bulunmaması ve üslup